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1. Wprowadzenie

AGROLAB GROUP przywiązuje najwyższą wagę do uczciwośći swoich firm, menedżerów i pracowników. 
Jako przedstawiciel europejskiego rynku w branży TIC, AGROLAB GROUP bierze również odpowiedzialność 
za rzetelność swoich łańcuchów dostaw i partnerów biznesowych. Niniejszy Kodeks postępowania dla dos-
tawców zawiera główne wytyczne AGROLAB GROUP w zakresie uczciwości. Został on opracowany w celu 
zapewnienia, że nasi dostawcy i partnerzy biznesowi przestrzegają tak samo wysokich standardów w zakre-
sie praw człowieka, ochrony środowiska i etyki, jak my sami. Oczekuje się, że dostawcy i partnerzy biznesowi 
dołożą wszelkich starań, aby przestrzegać niniejszego Kodeksu.

2. Prawa człowieka i warunki pracy

AGROLAB GROUP uważa podstawowe prawa człowieka i prawa pracownicze za fundamentalne filary 
nowoczesnych gospodarek i społeczeństw. Grupa respektuje 30 artykułów Powszechnej Deklaracji Praw 
Człowieka ONZ1 oraz Deklaracji MOP dotyczącej Podstawowych Praw i Zasad w Pracy2.

AGROLAB GROUP zobowiązuje się do poszanowania praw człowieka i zapewnienia, że nasi dostawcy i part-
nerzy biznesowi postępują tak samo. Od naszych dostawców i partnerów biznesowych oczekujemy przes-
trzegania następujących środków:

•	 Zakaz stosowania jakichkolwiek form pracy przymusowej lub pracy dzieci
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•	 Potępienie wszelkiej dyskryminacji ze względu na rasę, płeć, narodowość, pochodzenie etniczne, 
religię lub ideologię, orientację seksualną, poglądy polityczne itp.

•	 Zapewnienie miejsc pracy wolnych od mobbingu i wszelkiego rodzaju nadużyć.
•	 Zapewnienie uczciwych warunków pracy, w szczególności godziwego wynagrodzenia, odpowiednie-

go czasu pracy, prawa do czasu wolnego i wolności zrzeszania się.
•	 Zapewnienie bezpiecznych i zdrowych miejsc pracy dla wszystkich pracowników na całym świecie.

3. Ochrona środowiska i zrównoważony rozwój

AGROLAB GROUP głęboko wierzy, że ochrona środowiska i klimatu jest obowiązkiem każdej osoby i każdej 
organizacji. Oczekujemy, że nasi partnerzy biznesowi poważnie potraktują swoją odpowiedzialność za 
ochronę środowiska i będą dążyć do osiągnięcia zrównoważonych celów poprzez:

•	 Przestrzegać wszystkich obowiązujących przepisów i praw dotyczących ochrony środowiska na po-
ziomie lokalnym, krajowym i międzynarodowym

•	 Efektywne i racjonalne wykorzystywanie zasobów i energii
•	 Zminimalizowanie ilości odpadów lub przekazanie ich do recyklingu
•	 Odpowiedzialne i bezpieczne przechowywanie i używanie chemikaliów
•	 Podjęcie działań w celu ograniczenia emisji gazów cieplarnianych,
•	 Zapewnienie, że ich produkty są opracowywane, produkowane, transportowane, używane i utylizo-

wane w sposób przyjazny dla środowiska,
•	 Posiadają odpowiednie systemy zarządzania środowiskowego lub zintegrowane wytyczne dotyczące 

zrównoważonego rozwoju,

W ramach aktywnego przyczyniania się do zachowania nienaruszonych ekosystemów i ochrony swo-
ich pracowników, sąsiadów, partnerów biznesowych i społeczeństwa przed potencjalnymi zagrożeniami 
wynikającymi z ich procesów biznesowych.

4. Etyka i uczciwość

AGROLAB GROUP oczekuje od swoich dostawców i partnerów biznesowych postępowania zgodnego z zasa-
dami uczciwości  i etyki w relacjach biznesowych.Obejmuje to przede wszystkim

•	 Zgodność ze wszystkimi obowiązującymi przepisami na poziomie lokalnym, krajowym i 
międzynarodowym.

•	 Brak zaangażowania w korupcję, łapówkarstwo lub nielegalne płatności na całym świecie
•	 Przestrzeganie wszystkich przepisów handlowych, kontroli eksportu i sankcji eksportowych na całym 

świecie.
•	 Zapewnienie ochrony danych wrażliwych i osobowych zgodnie z krajowymi przepisami dotyczącymi 

ochrony danych, a także ochrony własności intelektualnej (patentów, wzorów, marek itp.) i informacji 
poufnych.

•	 Ustanowienie mechanizmów kontroli w celu wyeliminowania ryzyka prania pieniędzy i finansowania 
terroryzmu w swojej działalności.

•	 Darowizny i sponsoring wyłącznie na zasadzie dobrowolności, bez zamiaru uzyskania w ich wyniku 
niezgodnych z prawem korzyści biznesowych.

•	 Zaangażowanie w uczciwą konkurencję poprzez przestrzeganie wszystkich przepisów antymonopo-
lowych i prawa konkurencji.

•	 Unikanie włączania podrobionych produktów do łańcucha dostaw
•	 Uczciwość i przejrzystość w relacjach biznesowych oraz związane z tym ujawnianie potencjalnych lub 

faktycznych konfliktów interesów w związku z relacjami biznesowymi z AGROLAB GROUP.
•	 Ustanowienie odpowiedniego systemu zarządzania zgodnością w celu zapewnienia zgodności z 

międzynarodowymi standardami etyki biznesowej i ładu korporacyjnego.
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5. Monitorowanie i wdrażanie

Oczekujemy, że nasi dostawcy zidentyfikują ryzyko w swoich łańcuchach dostaw i podejmą odpowiednie 
środki. W przypadku podejrzenia naruszenia i w celu zabezpieczenia łańcuchów dostaw o zwiększonym ry-
zyku, dostawca będzie niezwłocznie i, w razie potrzeby, regularnie informować AGROLAB GROUP o stwierd-
zonych nieprawidłowościach i zagrożeniach oraz o podjętych środkach. AGROLAB GROUP będzie regularnie 
nadzorować i zapewniać zgodność z niniejszym "Kodeksem postępowania" w swoim łańcuchu dostaw. 
Sprawdzimy zgodność z normami i przepisami wymienionymi w niniejszym dokumencie za pomocą kwes-
tionariusza samooceny oraz, w razie potrzeby, audytów opartych na analizie ryzyka w zakładach produkcyj-
nych dostawcy. Dostawca zgadza się, że klient może przeprowadzać takie audyty z określonych powodów 
w celu weryfikacji zgodności z Kodeksem w zakładach produkcyjnych dostawcy w normalnych godzinach 
pracy po uprzednim powiadomieniu z odpowiednim wyprzedzeniem przez osoby działające na zlecenie 
klienta. Dostawca może sprzeciwić się indywidualnym środkom audytu, jeśli naruszałyby one obowiązujące 
przepisy o ochronie danych.

AGROLAB GROUP zastrzega sobie prawo do ograniczenia lub zakończenia relacji biznesowych w przypadku 
wykrycia naruszeń niniejszego Kodeksu.

6. Komunikacja i szkolenia

AGROLAB GROUP poinformuje swoich dostawców i partnerów biznesowych o niniejszym "Kodeksie 
postępowania" i prześle im kwestionariusze zgodnie z punktem 5.
AGROLAB GROUP będzie wymagać certyfikatów (np. ISO 14001 lub ISO 50001) oraz, w razie potrzeby, 
oferować szkolenia w celu zapewnienia zgodności z niniejszymi zasadami.

7. Podsumowanie

Niniejszy Kodeks postępowania odzwierciedla wartości i zobowiązania AGROLAB GROUP w zakresie 
odpowiedzialności społecznej i zrównoważonego zarządzania zamówieniami. Oczekujemy, że nasi dostawcy 
i partnerzy biznesowi będą podzielać i wdrażać te zasady.

Dyrektor Zarządzający AGROLAB 
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1 https://www.un.org/en/about-us/universal-declaration-of-human-rights#:~:text=The%20Universal%20Declaration%20

of%20Human,the%20history%20of%20human%20rights
2 https://www.ilo.org/declaration/thedeclaration/textdeclaration/lang--en/index.htm


